nio, potum cives imperio esse contenturum, seditiosos catenis coerciturum. Hoc ridet Chorus eumque qui insidias quidem struere, aggredi vero adversarium non ausus sit, parem esse negat imperio obtainendo. Ita res eo deducta est, ut non amplius minis contentus vim inferre senibus paret Aegisthus. „At, inquit, num mihi in animo sit agere et exsequi quod minatus sum, non verbis minari, statim cognosces.“

Iam quomodo sit orta haec perturbatio si quaeris, mihi quidem vitii origo non tam a librarii neglegentia quadam et errore repetenda, quam a correctoris interpolatione videtur. Qui quum Aegisthi verba τὸ γὰρ δολῶσαι πρὸς γνωτικὸς ἦν σαφῶς non recte opinaretur eam Chori sententiam sequi, qua ille Orestis redditum ultoris minaretur, extremum Chori dictum hoc loco ponendum esse existimavit, ad cuius verba δολῶσαι τόδ' ἔργον οὐκ ἡτῆς αὐτοκτόνως iam apte Aegisthus cur non ipse perfecisset caedem responderet.

Denique quod de antithetica huius colloquii ratione disseruimus, id ita nunc mutatur, ut medios Aegisthi quinque versus 1597 — 1601 eodem ordine et praecedant tria cola et sequantur:

Chor.	Aeg.	Chor.	Aeg.	Chor.	Aeg.	Chor.
VI	VIII	III	V	VI	VIII	III

Ita etiam simpliciorem nancti sumus responsionis rationem, quamquam nescio simpliciorem an artificiosiorem magis hic commendabilem dicam: Alfredus Ludwig artificiosissimam quamque dictitat esse verissimam artificio ipso ratus certum contineri probabilitatis argumentum. Is enim in eo quem supra commemoravi libro p. 24 duos versus in hoc colloquio non excidisse sibi persuasit, sed potius duos esse eiciendos, v. 1589 τῷ τηλικούτῳ σωφρονεῖν εἰλημένον et v. 1615 χώρας μίασμα καὶ θεῶν ἐγχωρίων. Et ille quidem versus ut difficilis sit explicatu, tamen quomodo aliunde luc illatus sit, etiam difficilius fuerit explicatu. Alterum vero Chori versum (1615) eicere velle nimiae est temeritatis, quem miramur potuisse viro doctissimo non solum inutilem videri, sed etiam ineptum, propterea quod conviciis eo loco non opus sit sed simplice viri et mulieris oppositione. Non cogitavit igitur muliere commemorata Chori iram excitari, tantique facinoris atrocitate commotum animum abripi ad vindictae exspectationem. Deleto illo versu simul vinculum deletur quo hae sententiae sunt coniunctae, quumque omnis vis in ea sententia inesset, quod non ipse Aegisthus sed mulier caedem perfecit, huius rei videretur Chorus, non ipsius sceleris flagitare vindictam. Eiectis igit-

tur his duobus versibus A. Ludwig hanc efficit compositionem antitheticam: